

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月 31日まで

学校法人 関西医科大学 (単位：円)

| 科 目 | | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|--------------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 4,537,005,000 | 4,561,535,000 | △ 24,530,000 |
| | 授業料 | 2,578,880,000 | 2,571,175,000 | 7,705,000 |
| | 入学金 | 254,015,000 | 288,800,000 | △ 34,785,000 |
| | 実験実習料 | 398,310,000 | 397,510,000 | 800,000 |
| | 施設設備資金 | 966,600,000 | 964,900,000 | 1,700,000 |
| | 教育充実費 | 339,200,000 | 339,150,000 | 50,000 |
| | 手数料 | 287,024,000 | 322,249,500 | △ 35,225,500 |
| | 入学検定料 | 277,390,000 | 311,590,000 | △ 34,200,000 |
| | 試験料 | 7,290,000 | 8,653,500 | △ 1,363,500 |
| | 証明手数料 | 784,000 | 756,000 | 28,000 |
| | その他の手数料 | 1,560,000 | 1,250,000 | 310,000 |
| | 寄付金 | 474,850,000 | 390,983,142 | 83,866,858 |
| | 特別寄付金 | 474,850,000 | 390,983,142 | 83,866,858 |
| | 経常費等補助金 | 2,303,328,000 | 3,796,571,044 | △ 1,493,243,044 |
| | 国庫補助金 | 2,170,896,000 | 2,407,432,308 | △ 236,536,308 |
| | 地方公共団体補助金 | 128,432,000 | 1,386,338,736 | △ 1,257,906,736 |
| | 学術研究振興資金 | 4,000,000 | 2,800,000 | 1,200,000 |
| | 付随事業収入 | 525,339,000 | 580,038,965 | △ 54,699,965 |
| | 補助活動収入 | 6,128,000 | 5,448,000 | 680,000 |
| | 受託事業収入 | 519,211,000 | 574,590,965 | △ 55,379,965 |
| | 医療収入 | 77,742,985,000 | 79,955,431,240 | △ 2,212,446,240 |
| | 入院収入 | 46,150,628,000 | 47,873,109,814 | △ 1,722,481,814 |
| | 外来収入 | 30,233,730,000 | 30,632,379,102 | △ 398,649,102 |
| | その他の医療収入 | 1,358,627,000 | 1,449,942,324 | △ 91,315,324 |
| | 雑収入 | 1,022,480,000 | 1,254,947,889 | △ 232,467,889 |
| 私立大学退職金財団交付金 | 321,019,000 | 439,001,100 | △ 117,982,100 | |
| 施設設備利用料 | 346,893,000 | 366,381,283 | △ 19,488,283 | |
| 廃品売却収入 | 702,000 | 747,960 | △ 45,960 | |
| その他の雑収入 | 353,866,000 | 448,817,546 | △ 94,951,546 | |
| 教育活動収入計 | 86,893,011,000 | 90,861,756,780 | △ 3,968,745,780 | |
| 教育活動収支 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 人件費 | 33,362,983,000 | 34,425,999,209 | △ 1,063,016,209 |
| | 教員人件費 | 9,592,197,000 | 9,779,592,771 | △ 187,395,771 |
| | 職員人件費 | 22,222,604,000 | 22,997,773,918 | △ 775,169,918 |
| | 役員報酬 | 111,490,000 | 89,526,087 | 21,963,913 |
| | 退職給与引当金繰入額 | 1,436,692,000 | 1,513,178,033 | △ 76,486,033 |
| | 退職金 | 0 | 45,928,400 | △ 45,928,400 |
| | 教育研究経費 | 44,372,135,000 | 45,760,842,754 | △ 1,388,707,754 |
| | 消耗品費 | 1,362,378,000 | 1,348,222,680 | 14,155,320 |
| | 光熱水費 | 2,019,995,000 | 1,479,897,358 | 540,097,642 |
| | 旅費交通費 | 76,048,000 | 120,460,734 | △ 44,412,734 |
| | 奨学費 | 171,120,000 | 174,532,700 | △ 3,412,700 |
| | 印刷製本費 | 31,222,000 | 29,983,218 | 1,238,782 |
| | 通信運搬費 | 118,199,000 | 101,824,191 | 16,374,809 |
| | 修繕費 | 1,137,080,000 | 868,217,247 | 268,862,753 |
| | 損害保険料 | 122,265,000 | 116,628,105 | 5,636,895 |
| | 業務委託費 | 4,576,570,000 | 4,635,968,379 | △ 59,398,379 |
| | 公租公課 | 2,396,000 | 17,473,026 | △ 15,077,026 |
| | 賃借料 | 442,843,000 | 429,317,580 | 13,525,420 |
| | 諸会費 | 24,467,000 | 30,623,532 | △ 6,156,532 |
| | 支払手数料 | 152,937,000 | 116,928,208 | 36,008,792 |
| | 福利費 | 30,754,000 | 22,882,529 | 7,871,471 |
| | 会合費 | 41,320,000 | 51,273,800 | △ 9,953,800 |
| | 雑費 | 181,478,000 | 92,980,753 | 88,497,247 |
| | 減価償却額 | 3,511,735,000 | 3,475,442,939 | 36,292,061 |
| 医療経費 | 30,369,328,000 | 32,648,185,775 | △ 2,278,857,775 | |
| 薬品費 | 19,196,564,000 | 20,885,406,202 | △ 1,688,842,202 | |
| 診療材料費 | 9,158,678,000 | 9,754,484,390 | △ 595,806,390 | |
| 医療消耗備品費 | 275,788,000 | 279,846,478 | △ 4,058,478 | |
| 給食材料費 | 116,837,000 | 116,730,732 | 106,268 | |
| 医療委託費 | 1,621,461,000 | 1,611,717,973 | 9,743,027 | |

(単位：円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 事業活動支出の部 教育活動収支 | 管理経費 | | 1,986,887,000 | 2,154,725,479 | △ 167,838,479 |
| | 消耗品費 | | 118,896,000 | 133,107,160 | △ 14,211,160 |
| | 光熱水費 | | 128,580,000 | 133,413,146 | △ 4,833,146 |
| | 旅費交通費 | | 44,992,000 | 23,510,254 | 21,481,746 |
| | 印刷製本費 | | 38,669,000 | 27,371,268 | 11,297,732 |
| | 通信運搬費 | | 19,718,000 | 15,634,558 | 4,083,442 |
| | 修繕費 | | 51,324,000 | 28,475,054 | 22,848,946 |
| | 損害保険料 | | 1,845,000 | 4,475,765 | △ 2,630,765 |
| | 業務委託費 | | 683,551,000 | 815,688,880 | △ 132,137,880 |
| | 公租公課 | | 198,085,000 | 232,745,796 | △ 34,660,796 |
| | 賃借料 | | 31,812,000 | 27,144,073 | 4,667,927 |
| | 諸会費 | | 7,030,000 | 5,797,200 | 1,232,800 |
| | 支払手数料 | | 90,277,000 | 92,293,334 | △ 2,016,334 |
| | 補助費 | | 500,000 | 480,879 | 19,121 |
| | 福利費 | | 203,827,000 | 170,599,107 | 33,227,893 |
| | 広告費 | | 109,621,000 | 110,509,466 | △ 888,466 |
| | 会合費 | | 36,670,000 | 36,521,667 | 148,333 |
| | 交際費 | | 7,573,000 | 5,350,486 | 2,222,514 |
| | 雑費 | | 95,415,000 | 84,671,070 | 10,743,930 |
| | 減価償却額 | | 118,502,000 | 174,191,907 | △ 55,689,907 |
| | 私立大学等経常費補助金返還金 | | 0 | 30,000 | △ 30,000 |
| | 国庫補助金補助金返還金 | | 0 | 2,565,000 | △ 2,565,000 |
| | 地方公共団体補助金返還金 | | 0 | 30,149,409 | △ 30,149,409 |
| 徴収不能額等 | | 26,751,000 | 33,217,339 | △ 6,466,339 | |
| 徴収不能引当金繰入額 | | 26,751,000 | 31,065,695 | △ 4,314,695 | |
| 徴収不能額 | | 0 | 2,151,644 | △ 2,151,644 | |
| 教育活動支出計 | | 79,748,756,000 | 82,374,784,781 | △ 2,626,028,781 | |
| 教育活動収支差額 | | 7,144,255,000 | 8,486,971,999 | △ 1,342,716,999 | |
| 事業活動収入の部 教育活動外収支 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | 受取利息・配当金 | 17,577,000 | 39,870,598 | △ 22,293,598 | |
| | その他の受取利息・配当金 | 17,577,000 | 39,870,598 | △ 22,293,598 | |
| | その他の教育活動外収入 | 7,948,000 | 0 | 7,948,000 | |
| | 収益事業収入 | 7,948,000 | 0 | 7,948,000 | |
| 教育活動外収入計 | 25,525,000 | 39,870,598 | △ 14,345,598 | | |
| 事業活動支出の部 教育活動外収支 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | 25,525,000 | 39,870,598 | △ 14,345,598 | | |
| 経常収支差額 | 7,169,780,000 | 8,526,842,597 | △ 1,357,062,597 | | |
| 特別収支 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の特別収入 | 185,457,000 | 442,104,675 | △ 256,647,675 | |
| | 施設設備寄付金 | 60,000,000 | 34,600,000 | 25,400,000 | |
| | 現物寄付 | 0 | 88,335,368 | △ 88,335,368 | |
| | 施設設備補助金 | 125,457,000 | 315,700,000 | △ 190,243,000 | |
| | 過年度修正額 | 0 | 3,469,307 | △ 3,469,307 | |
| | 特別収入計 | 185,457,000 | 442,104,675 | △ 256,647,675 | |
| | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | 資産処分差額 | 247,003,000 | 102,808,587 | 144,194,413 | |
| | 不動産処分差額 | 242,873,000 | 92,358,615 | 150,514,385 | |
| その他の資産処分差額 | 4,130,000 | 10,449,972 | △ 6,319,972 | | |
| その他の特別支出 | 0 | 3,633,403 | △ 3,633,403 | | |
| 過年度修正額 | 0 | 3,633,403 | △ 3,633,403 | | |
| 特別支出計 | 247,003,000 | 106,441,990 | 140,561,010 | | |
| 特別収支差額 | △ 61,546,000 | 335,662,685 | △ 397,208,685 | | |
| [予備費] | (0) | | 100,000,000 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 7,008,234,000 | 8,862,505,282 | △ 1,854,271,282 | | |
| 基本金組入額合計 | △ 8,555,117,000 | △ 3,179,332,108 | △ 5,375,784,892 | | |
| 当年度収支差額 | △ 1,546,883,000 | 5,683,173,174 | △ 7,230,056,174 | | |
| 前年度繰越収支差額 | △ 5,261,901,482 | △ 5,261,901,482 | 0 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 6,808,784,482 | 421,271,692 | △ 7,230,056,174 | | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | 87,103,993,000 | 91,343,732,053 | △ 4,239,739,053 | | |
| 事業活動支出計 | 80,095,759,000 | 82,481,226,771 | △ 2,385,467,771 | | |